
Přílohy závěrečného účtu jsou k nahlédnutí v úředních hodinách Obecního úřadu v Komařicích.
Vyvěšeno též v elektronické podobě umožňující dálkový přístup.

ZÁVĚREČNÝ ÚČET
OBCE KOMAŘICE ZA ROK 2019
Schválený na zasedání OZ dne 27.5.2020

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2019

Třída Schválený rozpočet Skutečnost

1 – DAŇOVÉ PŘÍJMY 4 202 500,00 5 418 964,39

2 –  NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 204 700,00 155 032,21

3 –  KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 0,00 0,00

4 –  PŘIJATÉ TRANSFERY 68 000,00 434 250,00

CELKEM PŘÍJMY 4 475 200,00 6 008 246,60

5 – BĚŽNÉ VÝDAJE 4 475 200,00 3 296 879,78

6 – KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 0,00 3 698 306,30

CELKEM VÝDAJE 4 475 200,00 6 995 186,08

SPLÁTKY ÚVĚRU A PUJČEK 0,00 -331 032,00

ZMĚNA NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 0,00 -1 082 028,52

DLOUHODOBĚ PŘIJATÉ PUJČENÉ PROS. 0,00 2 400 000,00

CELKEM FINANCOVÁNÍ 0,00 986 939,48

Rozpočet roku 2019 byl schválen obecním zastupitelstvem dne 3. prosince 2018.

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném 
členění podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 (výkaz FIN 2-12, 

rozvaha, příloha ÚSC, výkaz zisku a ztráty) a jsou k nahlédnutí na obecním úřadě. 

2) Stav běžných účtů k 31. 12. 2019

2.1.  Komerční banka 686 567,33

2.2. ČNB 757 921,84

2.3.  Komerční banka – spořicí účet 7 518 960,57



Celkem běžné účty 8 963 449,74

3) Stavy úvěrů a půjček k 31. 12. 2019

Úvěr Komerční banka 2 068 968,00

Celkem úvěry 2 068 968,00

4) Pohledávky k 31. 12. 2019

315 - Místní poplatky – komunální odpad 68 983,00

315 - Místní poplatky – poplatek ze psů 2 700,00

315 - Nájemné 0,00

311 - Pohledávky z běžné činnosti 1 000,00

Celkem pohledávky 72 683,00

5) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2019

Neinvestiční dotace Výše dotace Povinný podíl obce

Prodejna Komařice - výměna dveří,chladící vitrína 51 450,00 30,00%

Vybavení OÚ 88 000,00 30,00%

souhrnný dotační vztah 73 800,00 0,00%

Volby do Evropského parlamentu UZ 98348 29 000,00 0,00%

Celkem neinvestiční dotace 242 250,00

Investiční dotace Výše dotace Povinný podíl obce

veřejné osvětlení 192 000,00 30,00%

Celkem investiční dotace 192 000,00 30,00%

6) Dary přijaté obcí v roce 2019

Přijaté dary – účel Výše daru

Slunce Komařice s.r.o. 50 000,00

Zvon pro Komařice 5 700,00



Celkem dary 55 700,00

7) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí za rok 2019

Obec Komařice nemá zřízené příspěvkové organizace.

8) Hospodaření s majetkem obce 
Přílohou č. 2 závěrečného účtu je inventarizační zpráva z provedení inventarizace
majetku obce k 31. 12 . 2019.

9)  Poskytnuté finanční příspěvky z rozpočtu obce

Darovací smlouva - Obec Střížov 20 000,00

Příspěvek - Svaz měst a obcí Pomalší 24 881,00

Příspěvek - kniha Doudlebsko 5 000,00

Příspěvek - lékařská služba 2 043,00

Příspěvek- Magistrát města ČB - přestupky 2 000,00

Celkem 53 924,00

10) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019
Přezkoumání hospodaření provedl Krajský úřad – Jihočeský kraj, ekonomický odbor –

oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí, na základě žádosti Obce Komařice.

Přezkoumání bylo provedeno na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 
pozdějších předpisů.

Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2019

I. Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 podle §2 a §3 zák. č. 420/2004 Sb.
byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených 

v § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb, a to:

Skutečné stavy majetku a závazků nebyly zaznamenány v inventurních soupisech
pozemků.

Přezkoumání vykonala paní Ing. Zdeňka Perníková.

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech 29. 11. 2019 jako dílčí přezkoumání a dne 7. 4. 2020 
jako konečné přezkoumání.



II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků,
která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna závažná rizika, která by mohla
mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:
a) podíl pohledávek na rozpočtu ÚSC 1,21%
b) podíl závazků na rozpočtu ÚSC 11,14%
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku ÚSC                0 %.

IV. Výrok o výši dluhu územního celku:

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření Obce Komařice 
za rok 2019  je založeno na obecním úřadě a je přílohou č. 3 k závěrečnému účtu. 

V Komařicích dne 4. května 2020

Ing. Vojtěch Tomrle
starosta obce 

Vyvěšeno dne: 4. 5. 2020

Sejmuto dne: 

Zpracovala: Magdalena Vacková – účetní

Dluh územního celku nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové
roky. Výše dluhu územního celku je 2.068.968,- Kč, 60% průměru jeho příjmů za
poslední 4 rozpočtové roky je 3.471.022,- Kč.


